
REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNtr VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Dreitoria Komunale p6r Prokurim Publik

vu 644 -2 4 -7 67 3 -2 - r-L / C933

14 Nr. 942/24
Dt.02.09.2024

KONTRATE SHERBIMI

( Kontratd Korniz€ )
Data e planifkuar per nenshkrim e lidhur m6 dt. 02.09.2024, n6 Vushtrri

Pal6t kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrisd si autoritet kontraktues, td cildn e pdrfaqdson: Ilmi Azemi - Zyrtar

p6rgiegi6s pdr prokurim Publik (nd tekstin e mdtejmd POROSITI|SI) , dhe

2. " K.T. Imer Bashotli " me seli n6 fsh. SamadrexhE/K.vushtrri, si operatorE

ekonomik, me ARBK: 811107988, td cildn e p€rfaqEson z. Imer Basholli, n€ tekstin

e mdtejmd KRYESI I SHERBIMIT

Ldnda e kontratds: Lot-28 'l-ransporti i nxin6sve nd relacionin nga fshatrat Vilanc dhe Ropic6

lagja Halili n6 sHFMU ,,Lumni Surtiulli" ni samadrexhc dhe anasjelltas

( 80 nxdnOs x 57 ,90€ Pdr ditd Pune )
( 40 nx€n€s nderrimi i para dit€s dhe 40 nx€nes nderrimi i pas dit6s )

Neni 1.

1.1. porositesi me rastin e pdrpilimit td kdsaj kontrate i ofron pund Shdrbyesit qd ky i fundit

td ofroj shdrbime td transportit td nxdndsve te cilat duhen td jend nd harmoni td plotd me

kushtet dhe kriteret teknike td specifikuara si nd dokumentacionin standard td Dosjes sd

tenderit me nr. td ref.VU644'24'7673'2-l'L
l.Z. Transporti i nxdndsve n€ relacionin shtdpi - shkolld - shtepi, si nd titullin e ldndds t6

kdsaj kontrate, do t6 bdhet nga data:01.09.2024 dhe do td zgjasd deri md datd

30'06,2025, p6r muajt: Shtator, Tetor, Niintor, Dhjetor 2024 dhe |anar, Shkurt,

Mars, Prill, Maj dhe Qershor 2025 nE ditdt q6 sipas Plan Programit miisimor

zhvillohet procesi mtisimor, respektivisht deri mE dat6n td cilen e saktdson

Ministria e Arsimit Shkenc6s dhe Teknologiisd.
Neni 2.

Z.l. Qmimi i kontratds 6shtd pEr njesi, dite pune/shdrbimi brenda nje muaji kalendarik,

dhe ka vlerdn pre! 57.90€/ditd pune, q6 paraqet gmimin e nle dite pune, te cilen

Autoritetit Kontraktues duhet t'ia paguaj Kryesit t6 Shdrbimeve nd bazd td Raportit

mbi konfirmimin e ekzekutimit td shOrbimeve mujore td hartuar nga Menaxheri i

kontrates i A.K.. vlera e pergiithshme e kontrates per 10 muaj eshte 10,711'50 €.

2,2. Siguria e ekzekurimit te kontrates do td behet me vlerO 7oo/o tE vleres

pergjithshme te kontrates me afat te validitetit per periudh en 02.09.2O24 d'eri

01.07.2025.
Neni 3.

3.1, Kryesi i Sh6rbimeve merr prir obligim qd realizimi i kdsaj kontrate td zbatohet nd

p6ipikeri, duke p€rdorur pajisjet teknike td ddshmuara nd dosjen e tenderit giatd

proiesit td aplikimit. Mietet e transportit duhen td iend gjithhere nd gjendje teknike td

rregullt dhe td drejtohen nga personi i kualifikuar'

3.2, Po ashtu Kryesi i Shdrbimeve siguron Autoritetin Kontraktues se, duke pasur parasysh

se kemi td b6jm6 me transport td vegantd td udhdtardve dhe nd baztj t6 lejes sd vetantij,



3.3.

ne ketd rast tg nxdniisve, Kryesi i Shdrbimeve, gjatii transportit td nxdnesve do tij

pdrjashtoi udhdtardt tiere per transport ntj relacionin e kontraktuar si dhe do td siguroi

aq uliise nd proporcion me numrin e nxijntisve qE transportohen.

Gjithashtu, Kryesi i Shdrbimeve, siguron Autoritetin Kontraktues se do td piirmbushd me

pdrpikdri obligimin e tii qe nxilniisit me koh6, si ntj nddrrimin e para dit6s ashtu edhe nE

nddrrimin e pas ditds, t'i marrd nE vendin e caktuar nga Njdsia e K€rkesds, t'i ddrgoi me

kohd ne shkolle dhe pas pdrfundimit ti! orarit td m6simit ne td njeiten mdnyr6 ti marre

nga shkolla dhe ti ddrgoi n6 vendin e caktuar, duke u kujdesur gjithmond pdr

konformitetin e transportit dhe sigurind e nxdn6sve, marrd parasysh moshdn e tyre te re'

Neni 4.

Nd rast se Shdrbyesi ddshton nE pdrmbushjen e detyrimit si nd nenin njil td kdsaj

kontrate, Porositesi mban6 td drejtdn ta anuloi kontratdn pa pasur ndonjd obligim ndaj

Sh6rbyesit ose p0r secildn ditt-i ne vonesti te ShErbyesit td zbatoi penale mbi baza ditore

nti mas6n 0,250/o td vlerils s6 kontratds pdr shljrbime tE pa pt-irfunduara, deri nd njt)

maksimum prej 10 % te vlerds totale te kontratijs, nd gdo ditd tt-i voneslis.

Neni 5.

Kryesi i sherbimit do t'i ofroi nxdndsit shdrbime td mira td transportit qd kand

pdrmbajtjen dhe vegorind e parashikuar me kdtd kontratd dhe td kujdeset per tE dreitat

dhe interesat e nxdndsit, nd paitim me praktikdn e mird nd ketd sfere'

Kryesi i shdrbimit pergjigjet pdr ddmin qd i shkakton nxdndsit pdr shkak te moszbatimit

td plotd ose td pjesshdm td detyrimeve qd kan€ td bdjnE me organizimin e udhetimit,

sigurind dhe konformitetin e ddshiruar, qd kdrkohet pdr realizimin e kontratijs.

Kryesi i Sherbimit nuk ka t6 drejtd, n6 asnj6 rrethanij, t'u besoj personave t6 trete

kryerjen e shdrbimeve te kontraktuara, piirveg personave qd jane ddshmuar td

kualifikuar, me dokumentacion si nd Dosjen e Tenderit.

Neni 6.

Porositdsi do td emdroi Menaxherin e Kontratds me detyrdn qd t'i nddrmerr giitha masat,

procedurat dhe aktivitetet e punds dhe te mbikeqyrjes, td nevojshme - domosdoshme,

pdr td azhuruar, mundiisuar dhe siguruar, nd bashkdpunim me organet relevante tE

Njesise sd Kdrkesds, qd dispozitat e kontratiis td pdrmbushen nd kohd nga Kryesi i

Shdrbimeve, dhe qd te dreitat e Autoritetit Kontraktues td pErcaktuara nd kontratd dhe /
ose qd lidhen me kontratdn t6 ushtrohen sipas nevojas dhe n6 paitim te plote me

dispozitat ligjore n6 fuqi, per td mbrojtur interesin e Autoritetit Kontraktues.

Kontraktuesit pajtohen qd Porositdsi ta paguaj shumdn - gmimin si ne nenin dy te

kontrat€s, nd bazd tE faturds, nd konto td Shdrbyesit, nd afatin prei 28 ditdsh nga dita e

konfirmimit nga Menaxheri i Kontratds i Autoritetit Kontraktues se shdrbimet jand kryer

nd cil6si dhe konformd dispozitave ligjore dhe kontraktuese.

Neni 7.

Kontraktuesit pajtohen se jan€ td njd mendimi pdr rregullat e kdsaj kontrate, andaj heqin

dore zgjedhja e njdanshme e said.

Neni 8.

Kontestet eventuale lidhur me dispozitat e kdsaj kontrate paldt do t'i zgjedhin me

marrdveshje, n6 t6 kund6rt6n, kompetent per zglidhje t6 kontestit do td jete gjykata

kompetente sipas ligjit., nddrsa pdr bazd do td merren dispozitat si nd dosjen pdr Kuotim

td gmimeve me nr. VU644-24-7673-Z-t-l

Neni 9.

Kjo kontratd 6shte perpiluar nd 4 ( kater) Origjinale nga tE cilat 3( tri) Origjinale pdr

Porositdsin dhe 1(nje) Origjinal pdr Kryesin e Shdrbimit'

KONTRAKTUESIT:

4,L,

5.1.

6.r.

7.1.

1.3.

8.1.

9.1.

P€r Porositdsin, t
v'r//! il --f-
'J Jt>n'/7'ty, ',,
IlmiAzemiImer Basholli

5.2.

5.3.

6.2.



R IiI'LIBI,I KA T] I(OSOViiS
KO}IIJNA VT]SH'I'ITRI

- REPUBLIKA KOSOVA
_ OPSTINA VUCITRN

DrL,r.jtoria Korrurrlle per Prokurinr Publik

1,4 Nr.652/24

Dt.03.09.2024

Krr,,,'ta. i Korrrrnr,s, r,e baze te nenit 13 te t-igjit Nr.03/L-40 per Vetiiqeverisje Lokale (Gazeta Tyrtare e Republikds se Kosovds Nr,2B/2008), si

dlrt ri: pajlir:r.r nrnirr 3l te tigjit Nr.04/1.-042 p€ir Prokurim Publik ne Republiken e Kosovt!s, Rregullave dhe Udhdzuesit Operativ per

i'rokurirnin Publrk / Nr,AO1, nd bashkdpunim dhe propozim dhe td P€rgjeg1esit tE NjdsisE K€rkuese dhe Drejtorit tO Drejtorisd per Prokurim
D.rl^':(, 1 ;: dt. 03.09.2024 rncre:

VENDIM

Caliloirot Meraxharl i kontrates dhe Mbikeqyresi i drejtpdrdrejt i Menaxherit te KontratEs per pdrmbushlen ne meinyre! t€ rregullt td

kontr.rtirs qe p.rr lirndc ka: I r:utsltori i ttrLinlis\ c ni! rclltciortct sipas l,O'l'l dcri LO'l' 3(1, me numEr t6

prokurinrit:\ I (r-ll-2-l-1673-2-l -l anenumErta:brendshdmtEprokurimitVt,(r{J-2J-{)59-2 II,si vijon:

z.Selirn Abazi, caktohet rrenaxher i kontrates.

z.Albanez Tahiraj, (;,lktohet Mbikeqyres i drejtperdrejte i Menaxherit te Kontratds,

NIL'raxlr(rrl i koItratcs dht: Mblkdqyrds i drejtpdrdrejte i Menaxherit td Kontratds obligohen qe te bdjn€ administrimin dhe menaxhimin

e rtrrpler.netttIr.rii tC kontrates nd pajtim rne Neni 6J- tE Rregullave dhe UdhEheqesit Operativ pEr Prokurimin Publik Nr.A0]", sl dhe

N.i;rnl;li:t pil i)crdor r| lc Modulit pcr Menaxhimin te Kontrates.

Pdrgjegjesit6 dhe funksionet e Menaxherit te Projektit / Kontratds, janE me sa vijon, tE :

- N'len;xhoiobligirnr.t dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues td specifikuara ne KontratE;

Siguro;c qe Op. Fk. I permbushe te gjitha obligimet e perfomanceis apo ddrgesds nd pdrputhje me termat dhe kushtet e kontratds;
- Si11urole qe Op. Ek. e dorezon terd dokumentacronin e kErkuar nE perputhje me termat dhe kushtet e kontratEs;

- Si5lurojir qa) Airtoriteti Kontraktuesi ip6rmbushd gjitha pagesat dhe obligimet tjera n€i pdrputhje me termat dhe kushtet e

ii(,.nir'i]tats;

' 5igr.;rojj s.. ka konlroll adekuate te kostove, cil6sisd dhe kohes aty ku dshtd e pdrshtatshme;

- S 13irroll qo l.r Jljitira obligimet janel kompletuar para mbylljes sii dosjes sd Kontrati-"s;

' Si1;Lrrolr ttc t.'gjlllra regjistrat c mcnaxhimrt te kontrates t6 mbahen dhe arkivohen sig kdrkohet;
- Nxjerri.: .'arrar- .rrc apo Lrrdhra por ndryshim nejse kerkohet, nd p6rputhje me termat dhe kushtet e kontratds;
- SrirLtri-.1r rttri,tjt'tc plcta te nlC ndryshimi te kerkuar te kontrates Departamentit te Prokurimit dhe ta merr miratimin;
- lop dctalo tc piota pcr nrlr:nje nderprerje te propozuar t€, kontratds Departamentit tE Prokurimit;

- Dori:zoi raportc rrbr progresin ose korxpletinrin e nje kontratd, sig kerkohet r\ga Departamenti iProkurimitose nga Zyrtari Kryesor

aclmrnistral v:

. Nc pajt nr rlr: ncn n 61.7 te rregu avc dhe Udheizuesit Operativ pi:r Prokurimin Publik, pas pranimit td Njoftimit pdr emdrim si

nrenaxher I kcntrates, menaxheri i Kontrates iA. K. duhet te kyget nE Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet te filloi me

fazat e menaxhimit tar prolektit / Kontrates nepermjet funksioneve piir menaxhim td kontrates. Si faze e pard

l\a,rr] rxr-r.ri i p:oje ktit/ kontrates [rre nda afatit optimal/ te arsyeshem koho16, jo me gjatd se dy dite pune, duhet td krijoj nJe Plan

i-i,-'r lvlurrirx[]r,r 1e (ontrates dukc perdorur funksronin " trlllimi / rnobilizimi i kontratris". Plani i menaxhimit t€i kontratds do ti
kr lohct f ij.r .!,islrrrrl prokurimit clektronrk nt: bashkdtrruninr mes Menaxherit te kontratOs t€ A.K. dhe O.E. - Kontraktuesit, duke e

nCnshkrrar til ilyla palrit, Menaxhen I Prolektit do ta pdrcjeil nje kopje td Planit pdr menaxhimin e kontratds Departamentit t€i

l'rokur riril.. i),rsi /yrtari pergjegjCs I Prokurlmit pranon Planin per menaxhim te kontrates, Menaxheri i Projektit do ti ldshoi Op.

[:](. konir',ri(liiFrsil i:trcn pdr fi iimin e puncve, kryen edhe pune tjera tO nevojshme, sipas dokumentit td ofertds, kushteve tei

Ionlratls, ;;t:rgjegjis ve te percaktuara si ne Kushtet PErglithshnre dhe / ose te Veganta tE Kontratais, pjesd pdrbdrdse e Dosjes s6

li:nrrr:t t.



PCrgjel;jils dhe funksionet e Mbikdqyr6s td Menaxherit td Projektit/ Kontratds, janE€ me sa vijon

,..ir''rjtpcrdrejte e rnple mentirlit te kontrates,

|;lr.rlo ikontratos, pr:rfshire qfaredo ndryshimi eventualte kontrates, dhe

ovrrrirllrc proccsinrirvlercslrntteperformancessekontraktuesit-vleresimtdpropozuarngamenaxheri ikontratEs
iLlil i t j.

Vr:rrr.jir:ri hyrr nc iuq r-lhe zbatohct dilen e nrarrjes ndi:rsa, p6r bazd do te kete zbatimin e perpiktd td kontrat.is mes Autoritetit

Koriiraktur:s i(orrmissivushtrrisedheoperatoreve[kononrik: 'l'ilshttallurni;NjoftirninllUrl)hlinietijKontratijs.

Kopje: Mcnaxheri i Kontratiis;

Mnikeqyrcsi i drejt perdrejt i Menaxherit te Kontrat€:s;

i)rr:lror sr: sc Prokur mit;

Di.rrtor t t0 I! jarslse Ki:rkuese

Ferit ldrizi

Kryetar iKomunes

2



KIISHTET E VEq'ANTA

I.,PK. Sa herE qe lia n.je konllikt. clispozitar ketu do rC
K\iK nL ri.j ilt .1Lr tc ltlotcsttjnl rilte ose ndnslrojnC
nrbizrrti'tLr.lrrl nrlri lito ta I(l)l(.

I KLrsirt,rr c I,cigjithsliiric
I..ont lltif s

I'cr':hlirintr incnit

tc .,\niandaruentimet/lVloditikimi i Nenit
KPI(

Ligjet e Kosoves qe jane nd fuqi do te zbatohen
per te gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga
dispozitat e kontrat6s. Juridiksioni do te jet6 :

Ligji nd fuqi nd Republik6n e Kosov€ls.
..-..
l.l Gjuha e perdorur do t6 jet6 : gjuha e pdrdorur

n^^ *^l^I nga pala.

1-10.i- 
- 
I snum7e srgurse se et<7et<utrmrt esrrte -a %G-_1I vleriis sil pdrgjithshme t6 kontratiis peir

kohEzgjatjen e periudh6s prej 13 muaj e
lelshuar nga nji, bank ose kompani e

I sigurimeve e liqensuar nga Banka
Qendrore e Kosov6.

l- -___.,i __..

1 l.l Shuma minimale e sigurimit do te jete.
(a) P6r humbje ose ddmtrm te pun6ve,

lmpianteve dhe Materialeve [sh6no
shuntatl',

(b) humbje ose ddmtim i Pajisjeve [sh6no
shumatl',

(c) humbje ose ddmtim i pronds (p6rveg
Puneve, lmpianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) nd lidhje me Kontratdn

[shdno shumat]',

Ne ni.

Nr.

aiLig;i i

zbatLtcshirp clhc

!,jLrlur

SigLrlia

ciizcliutinrit

I'JlLljcuje:il clhc

Sirlrrrinri i

I.r o it t nrli t r:cs it

(d) ddmtim personal ose

(i) te pundtoreve

[sheno shumat]

(ii) te personave
shumatl

vdekje:

te Kontraktuesit:

te tje16. [shdno

ri,i
Kontraktuesi do ta dordzoj per aprovim programin
per Sherbimet brenda ''l ( nj6 ) diteve nga data e
Ndnshkrimit td kontratds.

| 
12.i

perkates

] Pu_1q.jhe__pgr Prqgramin e azhurnuar

I't't.,,-l t'llttl i

l)



lrii linr i prrncvc

Dcurcl

liiiLrirlirtrii

li,:lii:tri ipLrnLs

inspcl,tinri

tcslinr i

rlirc ?1.1

l

t] .1

T1 lkonfornr afatrt ie percaktLrar ne kontraten

L")ata c frliinrit do le jet0 : l.(orrtiara hyne ne fuqi me
r';lstin e rrdnshkrimit te kontrates, dhe sherbimet
do td kryhen srpas porosisri nga nj6sia e kdrkesd

te enreirohet nre vendirl t6 veqante nga Zyrl"ari

l(ryesor l\dminrstrativ i Autoritetit Kontraktues,

iras irenslrkrirlrt te korrtrates.

Do tA jete pergjegjes pdr menaxhimin e

kontratds dhe mbikeqyrjen e cildsisd, sasise dhe
pdrshtatslrnreris6 sd ekzekutimit td shtirbimeve
ne terren, nei pajtinr me dispozitat e saktesuara

* Menaxheri i Kontratds.
'f _

11 7
Data e pdrfLrndirnit e te gjitha sherbimeve do td
jete sipas afatit/kohezgjatles, por jo m6 gjat€ se

|!Q4_q;1e-p1(q11ll.3 td Njoftimit pel Kontrate
10.1 Ddmet e likuiduara pdr td gjitha Pundt jand 0,10

o/ +A ,."/siw.i+ ^t-5, iF,J;...r^- 1x r.a^^+-^*ji.^ ^ji-Yo te qminrit perfr-rndimtar te! Kontrateis, pdr
diti-i tg vonuar nga ana e Kontraktuesit.

Iiitirlne iriaksrrrlarie cl i.irjmeve le lrktridr,rara pdr td
qjitir.i sircr.birnr:t eshie 1A o/, e Qmirnit final tii
Kontrat<is.

l0 1 k o'i t ra ii iLi e ti - k G;i aS n 6 r b tx e v J p e rk a teJi Jn t

Menaxheri i Projektit i Autoritetit Kontraktues do
te mbajne dlre evidentoyrre sherbimet e
p€rf Lrrrduara ne Planin pdr Menaxhimin e

Kontrates, gjate gjithd kohds se ekzekurtimit tO

kontratds, per te evidentuar gjitha pdrshkrirnet e

shdrbimeve td ekzekutuara ne terren, pdr td
konfirmuar numrin e ditdve te ekzekutuara,
cil6sine e sherbirleve, gjithashtu per te
evidentuar ecurind e shdrbimeve, pengesat
eventuale, aktivite=tet e nddrnrarra per elinrinimin
e penqesave te slrfaqura, kohezgjatjen e kohes
sa kane zgjatLrr pengesat dhe nei fund, pas
perfundirnit te sherbimeve, per te dhen€ nd
baza nrujore rrje Raport me shkrim pdr te
konfirnruar ecurine e slrerbimeve pernres te
dhenave nO shifra dhe data. Mbi baz6n e td
dhenave ne Rapr:r1 do te lejohet edhe pagesa

9I Ie Kq9!_tg! e_Pgt1gti!!qhrye Le |lqjlfelq9-lCIU

i

per ekezekrrtim te sherbinreve per rnuajin
gjegjes.

Menax-nerL l-profet<tit * Oiganr m-Uiteqyres l-do



I

l'.tr'.rg,lr:tirr:i lt.,. I

\ ll.rri l irr r' I)lu lrse :7 .1

:

Shklclct

korupcnsin-r

I)agcsa pr, 't9 I perqindja qe do td zbatohet pdr vlerdn e pundve
shlierpLrtjcs r. 

I 
q" nuk iand pdr{unduar, qe pdrfaqdson koston

per l(omLrnikacionin dhe detyrat e p6rshkruara
ne vendimin rnbi emerimin

Sh umie-pa iapag ilrr it eshter N -/ A

Data e posedimit td vend punimit do td jet6 : sipas
porosive tei Menaxherit te Kontrates, por jo m6
gjate se 12 rnuaj nga data e nenshkrimit td
kontrates

Ne pajtim me nenin 20 te Kushteve t6
Pergjithshme t,5 Kontratds.

1,;
a) 9do mosmarreveshje ndermjet paldve te cilat

humaS

--1r)L'r .10 I

i

;,,.l'Jr'.lir'r:ii:i"r rrrhi lJ i
Periudha garantuese e defekteve 6sht€:l)e lcl' rct
Nontraktuesi esht6 pergjegjes p6r ekzekutimin e

' ,hdrbimeve td kontraktuara ne cil6si, sasi dhe
I p€rshtatshmeri me lig.let nei fuqi nd Republikdn e

Kosoves.

lionrnrtcs shtesd te Autoritetit Kontraktuesin per
I kompletimin e puneve, 6sht6 1A % e gmimit te

per-glithsh6nr te korrtrates.
,-+---

/Lljidirll nriclfsore

e

n l r )s rlr lil't'LtVcs it jCt

C

Zr jitih ja c

nr( )snri irrcvcs ir.j cr

c ntc pl'occ(,tutc 
i

!l\ (lCS()l'C

t-l )1---

+3 l

mund te lindin gjate ekzekutimit s6 kesaj kontrate
dhe se nuk dshtd e mundur te zgjidhet ndryshe
nddrmjet paldve do te dordzohet n6 Gjykat6n
Themelore nii Prishtin6 Departamenti pdr
Qdshtje Ekonomike, nt! pajtim
Kosovri.

me ligjin nd 
l

e parave td mbajtura

l1



$
()
o.l

COq
(i)

=o
-C
th
CO

cn

c)

.E

x
fiJ

t-_

(-.

t:.
o
Y

lii
t--l
l:r
L>,

<
t--(
L)

jj

'b.

tr
J.
U)
Z
uJ
Z

rii
(")

rlU
l-.
l--
s)
[J)
a
rl.ll(\

IL
*.

riJ.i

::
lr
5
tf,l

cn

.?
Lt_'

't-

il
H

_*,u.1.

rui

:
M
ts
gl

:
o
s_
a
N
0l

i.)

-'L--

iii
o
x
tu
O

L)
:l
LLI

t:
a
I-
({
M,
trJ
ct-

I
=x
I.L.

i;::
7_
LtJ

a

e)
r.r)

f..
(:)

ffi
:u,l

:1:
U)

l;
"-)
()
fi:
:ll,l

v
_l
<t
l--
O
t,.

IC)
,(?

I\--
()

()
q
t-..
lf)

(lt)
I

J!]
o

l.;..

I

t\..

r")
r.l
' )'i:

(.:

\ ), \lJ

(lJ

'i'J(\i "
itr :-1o ;::.

(u .'.1

U) ),
tlJ i(r.)

u) r.).

(r
,tlt .9i

:;al (u

"-rl 
\j':

,".r Lr:

O()
r()
tl''J

:
':i
.Q

,,l

*.,]

IL

lf) u,-
L)

:= '=.1

L-

ai ..)
'iit .c

-- 1.,

Ol

U -ia

'<i tn

I

,:
(:

I

,i

0)
C':

:l
()-

:0)
..r_:1

n

ta)

al)

O
()
(i
()

i')

U

"():)

('l

c/)
('l

_..=,-

C)

()

q)

0:

()
>
0)

.()

: (1)

U)

'1".

gi
:(,
u



ELSIG
$oryqsi*e'sitqri(we'&.A&,qu- gsq cqmpaoy r,!'c' GJrfrlel(a qdi dung! te.ft64i

-r...1.. -- i:.t ii,& .
!-,.,. ri. t ri ,!j,.,ilir 

":re

Deldarat6,e Garantusslt
$9Ilt1.s gruFxlrr'nt{r

Piesd perb€r€se e Polices me [rlr. 130191

I 
Emii I 'Autorltcst ltuntrakhles'.)

NE emEr t€ lmcr E sholll B.l,
(emrl dhe adrdia e'Operatori Ekonomik' ilhe nr. i biznesft nE vaztdim Operaratori Ekonomlk)

Titulli i aKivitetit tG prokurimiE lot-28 Tranrportt I nxenegvs nc rclaclonin Vilsnc.dhe Roplc lagjet Halllll
nc SHFITIU Lumal Eurdrdtl nc Sarnrdrcrtro dhe anasfctttac
Nr. prokurirnie W6a44i2+?673-2-t-1, Nr. brendsh€m: VtiOq+24-059.2 1 1

,.,

'Garincton me kErkes6 tE oar6

Derisa bperetorie*onottrit i lartfuekyr; ka nd€rmarG veprimet p6r tE dor€zuar nje sigurit€ ekzekutimit duke itt
referuar dosjes s,6 te-irderit me numEr t€ prokurimit te hrtdcekuf tE d€rguar nga autoriteti l(ontraktues, 

-
dhe rtgaselenderuc$.deitiron t€,iddpoiitoi garancin6 n€ shumEn e sariesuai ne dosjen,e.tendq,r-iii ,,, ,.'',,.,,.;.., 1.;

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit k€t€ garanci

I,i*.;it, 
':,-.i:;, 

'

+;];,,;11; ':*'.-' i-
in-:c 

1+S' ,-t ,r

f(o siguri vtene sg6 Oiiii katendarike prej o2.o9.2o24 deri me'bS;t6.iOzS

unitonne p6r gcrancione (URDG), bodm 2010. Pr.rhiikiml ICC Uri 738;

;, r.i..,,:r"!11; i : :,,:i t,

iii'1;l: 
.;11. .,..,.

l.: :..'' .l

KS" ELSIG' Sh.a PrishtinS, Adr$a: Rr, Yringg Isqaflf-nr,3 Tel: +38it (O) 38 221 712: Fax: +383 (0) 38 221 116, E-mail: ofica@ksalsig.com
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Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a , Prishtine, Adresa: Rr. "Tringd lsmajli"-nr,19,

Telr +383 (O) 3A 221 112: Fax: +383 (O) 38 221 115, E-mail: ofiice@ksetsig.com

Gjithcka qd duhet ta keni

lilill[il]l ]r

POLICE PER SIGURIMIN E GARANcISE SE EKZEKUTIMIT TE KoNTRATEs

Nr. Polices: L3O797

-E-li .

P_dfaqdluar nga

Adresa

Nr i pillesit
re!9loni

-Emn

aaiuiu'-- 
'

Fnr,... .. -..
Banka

Garantuesit

Kontraktuesi
i .._ '.-'.'._ ..'

I lmer Basholli B.l.
i- ----

I lmel Bgsholli

: 5amadrexh6, P.N
'I .._ _', '.,.

;811107988
i 044639060

PErfituesi

Garantuesi

r .F!:1s........."...

. NLe

Mbulueshmdria e Polices

Aktiviteti Ekonomik:

Lot-28 Transporti i nxenesve ne relacionin Vilanc dhe Ropic

lagjet Hallili ne SHFMU Lumni surdulli ne Samadrexhe dhe
anasjelltas

Liinda e GarancisE

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pdrfituesit sipas kdsaj Police td sigurimit
jan6:

1. Mbdshtetur nE kdtE Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
p€rsip6r qE t6 plot6soje gdo detyrim kontraktori i cili 6shtE i

garantuar me kdtd police,

2. Pdrfituesi e ka te! drejtEn t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit per
marrjen e ddmshp6rblimit deri n€ shumen e garantuar, vetEim kur
detyrimet kontraktuale nuk plot6sohen p6r faj td te Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit td Kontratais.

Me plotdsimin e detyrimeve ndaj Perfituesit, Siguruesit/Garantuesit
i lind e drejta qd t'i drejtohet td Siguruarit/Kontraktuesit, me tr-i
gjitha mjetet ligjore, pdr td bErd rimbursimin e shpenzimeve td
kryera n€ funksion t6 plot€simit t€ detyrimeve ndaj pdrfituesit
(cedimi i t6 drejtave nga P6rfituesi t6 Siguruesi/Garantuesi).

Ky sigurim 6shte lidhur sipas Kushteve t6 pdrqjithshme t€ Sigurimit
te Garancive dhe ekzekutimit te kontrates t6 cilat jan6 pjesd

pdrb6r6se e kdsaj Police.

5, Pi!r polica td sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesE pdrbdrdse e

k6saj police dshte kontrata e ekzekutimit te pun6ve ndt!rmjet
autoritetit kontraktues (Pdrfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (td

Siguruarit) di dhe marreveshja e lidhur nd mes Siguruesit dhe

Operatorit Ekonomik (hipoteka e l6n6 peng)

- --- -- - ---------- --- Ij Komuna Vushtrri .
. "..".,---''-'l

Sheshi Hasna_Prish-tin j

l

S.huma Sigu"yar.

Periudha

SlOur!m1t

lli-t
ry:l
PlmiBrylo
ogfq 9 {eghim"lt^

:1,071.15
;

: 02.09.2024 - 03.10.2025

, 20.92

: 5.1I
a

, 24.68

Q-J.,o l, -l 
o l-{ --l"z*, -+ !

" ,..". . ... ]
I

!

i
,J

I--x
.. .....t

I._ J

Me ndnshkrimin e kdsaj kontrate pajtohem q€ Kompania e Sigurimit ti ruaj tE dhdnat e mia personale / td dhdnat e
biznesit, t6 cilat do t6 pdrdoren nga Kompania pdr qillime statistikore, hulumtim/raportim n6 Regjistrin Kreditorti
Kosovis si dhe transferim tek nj6 pald e tretd me qdllim td trajtimit ti d€meve,

Me ndnshkrimin e kdsaj police t6 sigurimit, ndnkuptohet se une i siguruari me vullnet t6 lird, t6 barabarti! dhe me
mirdbesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
My signature in this insurance policy signifies that lthe insured with good will have accepted the insurance premium. I

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig

Saranda Shkodra - 1703

-i-

Piirfaqesuesi i te siguruarit

I

1

i


